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***** 208.35e.added THIS ADDED SECTION IS EFFECTIVE 91 DAYS AFTER ADJOURNMENT OF THE 
2006 REGULAR SESSION SINE DIE; THIS ADDED SECTION IS ALSO REPEALED EFFECTIVE FOR 
TAX YEARS THAT BEGIN AFTER DECEMBER 31, 2009 ***** 

208.35e.added Credit assignment or subsequent reassignment; definitions.
Sec. 35e. (1) For projects approved under section 38g for which a certificate of completion is issued on and

after January 1, 2006, a qualified taxpayer may assign all or a portion of a credit allowed under section
38g(2), (3), or (33) under this section. A credit assignment under this subsection is irrevocable and, except for
a credit assignment based on a multiphase project, shall be made in the tax year in which a certificate of
completion is issued. A qualified taxpayer may claim a portion of a credit and assign the remaining credit
amount. If the qualified taxpayer both claims and assigns portions of the credit, the qualified taxpayer shall
claim the portion it claims in the tax year in which a certificate of completion is issued pursuant to section
38g. An assignee may subsequently assign a credit or any portion of a credit assigned under this section to 1
or more assignees. An assignment under this section of a credit allowed under section 38g(2), (3), or (33)
shall not be made after 10 years after the first tax year in which that credit under section 38g(2), (3), or (33)
may be claimed. The credit assignment or a subsequent reassignment under this section shall be made on a
form prescribed by the Michigan economic growth authority. The qualified taxpayer shall send a copy of the
completed assignment form to the Michigan economic growth authority in the tax year in which an
assignment or reassignment is made. An assignee or subsequent reassignee shall attach a copy of the
completed assignment form to its annual return required under this act, for the tax year in which the
assignment or reassignment is made and the assignee or reassignee first claims a credit, which shall be the
same tax year. A credit assignment based on a credit for a component of a multiphase project that is
completed before January 1, 2006 shall be made under section 38g(18). A credit assignment based on a credit
for a component of a multiphase project that is completed on or after January 1, 2006 may be made under this
section. In addition to all other procedures and requirements under this section, the following apply if the total
of all credits for a project is more than $10,000,000.00 but $30,000,000.00 or less:

(a) The credit shall be assigned based on the schedule contained in the certificate of completion.
(b) If the qualified taxpayer assigns all or a portion of the credit amount, the qualified taxpayer shall assign

the annual credit amount for each tax year separately.
(c) More than 1 annual credit amount may be assigned to any 1 assignee and the qualified taxpayer may

assign all or a portion of each annual credit amount to any assignee.
(2) As used in this section, "multiphase project", "project", and "qualified taxpayer" mean those terms as

defined in section 38g.
History: Add. 2006, Act 113, Eff. (sine die).
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